
ZARZĄDZENIE NR 15/FN/24 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ((Dz. U. 
z 2023 r. poz.1270 ze zm.), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy  Nr LXII/414/23 z dnia 20 grudnia 
2023 roku  (Uchwała budżetowa na 2024 rok),zarządza się co następuje :  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie  z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie  z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związane z realizacją zadań z zakresu  
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie          zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet Gminy Somianka na rok 2024 po zmianach wynosi: Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów       52.339.932,37 zł  tego:  dochody bieżące             37.260.275,77 zł,   dochody 
majątkowe        15.079.656,60 zł, 

2. po stronie wydatków     57.335.266,09 zł   z tego  wydatki bieżące   39.226.136,70 zł,  wydatki 
majątkowe         18.109.129,39 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego 

 

   

 
 
 

Wójt 
Gminy Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15C14D24-5EF9-4DCC-BCD3-804B489275D1. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Uzasadnienie  

W Zarządzeniu Nr 15/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 sierpnia  2024 r., w załączniku  nr 1          

i nr 2 do zarządzenia, dokonuje się następujących zmian:  

w rozdziale 75814- różne rozliczenia- zwiększa się dochody o kwotę 16.061,00 zł                                 

z przeznaczeniem na wydatki w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe – z tego 13.447,00 zł 

przeznacza się na dotację dla szkół prowadzonych przez stowarzyszenia do których uczęszczają dzieci 

będące obywatelami Ukrainy, kwotę 2.614,00 zł przeznacza się na wynagrodzenia i pochodne dla 

nauczycieli wypłacane w związku     z  pomocą obywatelom z Ukrainy.  

w rozdziale 85230 – pomoc w zakresie dożywiania - - zwiększa się dochody   i wydatki o kwotę 

9.808,00 zł na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach programu „Posiłek w szkole               i 

w domu” zgodnie z pismem nr WF-I.3112.17.66.2024 z MUW w Warszawie, 

 
 

Pozostałe zmiany dotyczą dostosowania planu do przewidywanego wykonania wydatków.  

                                                                                                                                        Wójt Gminy 

                                                                                                                                       Andrzej Żołyński 

 

 

 

.  

 

 

                                                                                                                            
.  

 

 

                                                                                                                            
                                                                                 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15C14D24-5EF9-4DCC-BCD3-804B489275D1. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 23 002 672,00 23 018 733,00

Różne rozliczenia finansowe 78 907,00 94 968,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

46 484,00 62 545,00

852 Pomoc społeczna 597 064,00 606 872,00

Pomoc w zakresie dożywiania 37 105,00 46 913,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

37 105,00 46 913,00

52 314 063,37 52 339 932,37

Rozdział Paragraf Zmiana

16 061,00

16 061,00

2100 16 061,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 15/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 sierpnia 2024 r.

Zmiany w planie dochodów w 2024  roku

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2030 9 808,00

Razem: 25 869,00

9 808,00

85230 9 808,00

75814

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15C14D24-5EF9-4DCC-BCD3-804B489275D1. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 5 721 212,66

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 095 870,64

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 256 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 88 370,64

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 156 765,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
139 495,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

86 991,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 200,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 3 117,50

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 421,40

Zakup materiałów i wyposażenia 1 260,10

Zakup usług pozostałych 6 612,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 496 624,38

Pozostała działalność 108 824,38

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
504,38

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00

Oświata i wychowanie 18 269 512,38

Szkoły podstawowe 11 326 853,40

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

4 540 000,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
7 802,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1 590,00

Pomoc społeczna 1 964 298,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 15/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 sierpnia  2024 r.

Zmiany w planie wydatków w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

750 0,00 5 721 212,66

75023 -16 800,00 5 079 070,64

4040 -23 447,14 232 552,86

4440 6 647,14 95 017,78

75075 16 800,00 173 565,00

3030 16 800,00 16 800,00

751 0,00 139 495,00

75109 0,00 86 991,00

4010 500,00 17 700,00

4110 83,81 3 201,31

4120 -116,02 305,38

4210 -50,03 1 210,07

4300 -417,76 6 194,24

754 0,00 2 496 624,38

75495 0,00 108 824,38

4740 -82,38 422,00

4850 82,38 82,38

801 16 061,00 18 285 573,38

80101 16 061,00 11 342 914,40

2590 13 447,00 4 553 447,00

4750 2 172,00 9 974,00

4850 442,00 2 032,00

852 9 808,00 1 974 106,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15C14D24-5EF9-4DCC-BCD3-804B489275D1. Podpisany Strona 1



Pomoc w zakresie dożywiania 75 105,00

Zakup środków żywności 57 663,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 402 221,23

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 656 651,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 884,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 333,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00

57 309 397,09

85230 9 808,00 84 913,00

4220 9 808,00 67 471,00

900 0,00 5 402 221,23

90005 0,00 656 651,00

4017 -709,19 86 174,81

4019 -125,15 15 207,85

Razem: 25 869,00 57 335 266,09

Wójt Gminy

Andrzej Żółyński

4447 709,19 709,19

4449 125,15 125,15

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15C14D24-5EF9-4DCC-BCD3-804B489275D1. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
139 495,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

86 991,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 200,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 3 117,50

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 421,40

Zakup materiałów i wyposażenia 1 260,10

Zakup usług pozostałych 6 612,00

4 793 911,39

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 15/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 sierpnia 2024 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

0,00 139 495,00

0,00 86 991,00

4010 500,00 17 700,00

4110 83,81 3 201,31

4120 -116,02 305,38

4210 -50,03 1 210,07

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4300 -417,76 6 194,24

Razem: 0,00 4 793 911,39

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15C14D24-5EF9-4DCC-BCD3-804B489275D1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60004 2710
Dotacja celowa na organizację 

przewozów pasażerskich
        123 145,00    

600 60014 2710

Powiat Wyszkowski dotacja clowa na 

pomoc finansową (remont drogi 

powiatowej w m-sc Wola Mystkowskado 

skrzyżowania w m-sc Stare Kozłowoz 

droga w kier. Wólki Som.)

        753 485,00    

600 60014 6300
Powiat Wyszkowski dotacja clowa na 

pomoc finansową 
-                       -                      100 000,00           

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                       7 750,12            -                         

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                       110 000,00        -                         

750 75075 2800 Gminny Ośrodek Kultury 100 000,00        

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 500 000,00         -                      -                         

926 92695 2710

Powiat Wyszkowski,,Powiatowe 

Igrzyska Sportowe szkół 

podstawowych”.  

-                       4 000,00            -                         

Nazwa zadania -                       -                      -                         

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

4 553 447,00      -                      -                         

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

715 000,00         -                      -                         

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
177 000,00         -                      -                         

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

591 500,00         -                      -                         

801 80153 2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom  (podręczniki, 

materiały edukacyjne lub mater. 

ćwiczeniowe) 

33 205,03           

921 92195 2360

Wspieranie i upowszechnianie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa  narodowego

-                       5 000,00            -                         

926 92695 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej
5 000,00            

926 92695 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu 

dla klubów sportowych
-                       35 000,00          -                         

6 570 152,03      1 143 380,12     100 000,00           

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 15/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 sierpnia2024 r..

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15C14D24-5EF9-4DCC-BCD3-804B489275D1. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 15/Fn/24 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zał. 1
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2024 roku
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok
	Zalacznik 3 Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych


